АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          «БЕСТУЖЕВСКОЕ»

УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля  2022год
           № 08
с. Бестужево
Об утверждении  Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения)  бюджета сельского поселения «Бестужевское»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, и Решением Совета  сельского поселения «Бестужевское» от 30.09.2020года № 159 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Бестужевское», администрация МО«Бестужевское»

 Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения «Бестужевское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения) (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования и распространятся на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета Бестужевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Глава администрации

            Т.Н.Тарбаева

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

МО «Бестужевское»

от07.04.2022 года №08
ПОРЯДОК

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бестужевское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального "Бестужевское"от 30 сентября 2020 года № 159, устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области (далее соответственно – главный администратор, перечень главных администраторов).

2. Внесение изменений в перечни главных администраторов, утвержденные постановлением администрации Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области, осуществляется при наличии следующих оснований:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов;

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры классификации доходов (источников финансирования дефицита) бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области;

3) изменение состава, наименования закрепленных за главными администраторами кодов классификации доходов (источников финансирования дефицита) бюджета Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области.

3. Подготовка проекта постановления администрации Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области о внесении изменений в перечни главных администраторов осуществляется местной администрацией, к полномочиям которой отнесено выполнение функции главного администратора в соответствующей сфере , на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области, нормативных правовых актов Устьянского муниципального района, а также соглашений о предоставлении бюджету Бестужевского сельского поселения Устьянского муниципального района Архангельской области безвозмездных поступлений, устанавливающих основания для внесения изменений в перечень главных администраторов, не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу указанных нормативных правовых актов и соглашений.
3